24 Pepino Kg 12 3,10 37,20 

25 Pêssego Kg 10 4,10 41,00 

26 Repolho branco  Kg 39 3,15 122,85 

27 Salsa  Maço de 150 

gr. 

6 1,65 9,90 

28 Tomate  Kg 160 4,85 776,00 

29 Uva Kg 70 2,71 189,70 

30 Vagem Kg 15 6,15 92,25 

2 – VALOR TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO: 
R$ 10.630,94 (dez mil seiscentos e trinta reais e noventa e quatro centavos). Os preços descritos 
acima foram retirados do preço médio pesquisado em três mercados, em âmbito local, sendo que a 
quantidade de gêneros alimentícios a serem adquiridos é estimada com base nos cardápios de 
alimentação escolar para os meses de fevereiro a julho do ano de 2017, elaborados pela nutricionista